АДМИНИСТРАЦИЯ
УДЕРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 10.04.2023 г. №15-р
д.Ползиковка

О введение особого противопожарного
режима на территории Удеревского сельсовета

 В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994г № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Курской области  от 26 июня 2006г. №39-ЗКО  «О пожарной безопасности в Курской области», постановлением Администрации Удеревского сельсовета Черемисиновского района от 23.11.2017г №74 «Об утверждении Положения о Порядке особого противопожарного режима, положения о порядке выполнения мероприятий по пожарной безопасности при введении особого противопожарного режима на территории МО «Удеревский сельсовет» Черемисиновского района Курской области»:
1. Ввести на территории Удеревского сельсовета с 10.04.2023года особый противопожарный режим  до принятия решения о его отмене.
2. На период  действия особого противопожарного режима установить дополнительные требования пожарной безопасности, включающие запрет на посещение гражданами лесов, разведение огня на сенокосных угодьях и на полях при проведении сельскохозяйственных работ, разведение костров, сжигание мусора, травы и других горючих материалов на территории Удеревского сельсовета.
3. На период действия особого противопожарного режима обеспечить  в жилом секторе наполнение имеющихся емкостей(бочек) водой.
4. Провести разъяснительную работу с населением о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара.
5. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте Удеревского сельсовета
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Удеревского сельсовета                          О.Л.Овсянников